[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 1-1/01

Протокол

заседания комитета
17 января 2012 года                                                        14-00, ул. Кирова, 3, малый зал
Присутствовали:

Члены комитета: Титков Сергей Николаевич - председатель комитета, Барсуков Александр Филиппович, Козлов Александр Петрович, Леоненко Максим Викторович, Охалин Максим Сергеевич, Прилепский Борис Васильевич (всего 6 человек).

Беркон Наталья Александровна - референт комитета,
Круч Наталья Владимировна - референт комитета,
Игнатцева Юлия Викторовна – советник комитета.

Приглашенные: Симонов Николай Николаевич, Струков Алексей Николаевич, Гончарова Елена Анатольевна, Жучков Павел Анатольевич, Лямкин Дмитрий Михайлович, Лебедев Сергей Александрович, Германов Дмитрий Владимирович, Зайцев Сергей Васильевич, Алехин Валерий Николаевич, Кучин Павел Сергеевич, Дюжикова Наталья Геннадьевна, Никифорова Галина Федоровна, Князева Нина Ивановна, Капшутарь Татьяна Ивановна, Ефремов Геннадий Германович, Солдатова Светлана Васильевна.
1. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета.

Слушали: Титкова С.Н.
Решили:

1. По предложению Титкова С.Н. включить в повестку следующий вопрос:

2. Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

Голосовали: «За» - единогласно.
2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» (второе чтение).
Слушали: Титкова С.Н.
Решили:

1. Принять информацию Ильенко В.П., Симонова Н.Н. к сведению.

2. Отметить, что в установленный срок в комитет поступили поправки от Губернатора Новосибирской области, которые учтены при формировании таблицы №1 поправок.

3. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Новосибирской области» на очередную сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении с учетом таблицы поправок № 1.
Голосовали: «За» - единогласно.
3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Новосибирской области «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области» (второе чтение).
Слушали: Титкова С.Н.
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Внести проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статьи 3 и 5 Закона Новосибирской области «О государственном регулировании инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений на территории Новосибирской области» на очередную сессию Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
Голосовали: «За» - единогласно.
4. О согласовании изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».

Слушали: Струкова А.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Леоненко М.В., Козлов А.П., Барсуков А.Ф.
Решили:

1. Принять информацию Струкова А.Н. к сведению.

2. Отметить, что в долгосрочную целевую программу «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы» предлагаются изменения в части корректировки объемов по источникам финансирования, а именно: уменьшаются объемы финансирования ДЦП из внебюджетных источников на 150,0 млн.руб. и увеличиваются из областного бюджета на 150,0 млн.руб. в форме вклада в уставный капитал ОАО «Агентство инвестиционного развития».
3. Согласовать изменения в долгосрочную целевую программу «Развитие промышленно - логистического парка на территории Новосибирской области на 2011-2015 годы».
Голосовали: «ЗА» - 5, «Воздержался» - 1.
5. Об отчете Контрольно-счетной палаты Новосибирской области по результатам проверки законности и эффективности использования средств областного бюджета, направленных на реализацию ведомственной целевой программы «Создание территориальной информационной системы Новосибирской области в 2008-2010 годах».
Слушали: Алехина В.Н.
ВЫСТУПИЛИ: Титков С.Н., Барсуков А.Ф., Жучков П.А., Леоненко М.В.
Решили:

1. Принять информацию Алехина В.Н. к сведению.

2. Отметить, что по результатам проверки составлен акт, который подписан без возражений.
3. Отметить, что фактически на исполнение ведомственной целевой программы «Создание территориальной информационной системы Новосибирской области в 2008-2010 годах» (далее – ВЦП) за период реализации из областного бюджета направлено 148,8 млн.руб. или 68,3% от плановых назначений, в т.ч. в 2008г. – 55,9млн.руб., в 2009г – 37,8 млн.руб., в 2010 г. -  55,1 млн.руб.

4. Отметить, что порядок создания и функционирования территориальной информационной системы Новосибирской области до настоящего времени не утвержден в нарушение части 3 статьи 8 Закона Новосибирской области от 15.10.2007 № 138-ОЗ «О государственных информационных системах, государственных информационных ресурсах, территориальной информационной системе Новосибирской области».

5. Отметить, что из 63 запланированных мероприятий ВЦП 29 не выполнены или выполнены частично, из 12 задач ВЦП полностью решена  задача «Лицензирование программного обеспечения», остальные выполнены частично.
6. Отметить, что за время реализации ВЦП создан центральный сегмент сети передачи данных исполнительных органов государственной власти Новосибирской области. Доля органов власти, подключенных к единой сети передачи данных, составила 90%.

7. Отметить, что сформированная телекоммуникационная инфраструктура региона позволяет существенно сэкономить бюджетные средства при отказе от аренды каналов связи у ОАО «Ростелеком». Созданная система единого электронного документооборота и делопроизводства областных исполнительных органов позволяет существенно сократить сроки рассмотрения документов и оптимизировать расходы областного бюджета на приобретение расходных материалов.
Голосовали: «За» - единогласно.
6. О работе комитета за 2011 год.

Слушали: Титкова С.Н.

ВЫСТУПИЛИ:
Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Отметить, что в отчётном периоде состоялось 17 заседаний комитета (в т.ч.  выездных - 2), на которых рассмотрено 129 вопросов. На сессию Законодательного Собрания Новосибирской области комитетом подготовлено и внесено 39 вопросов, из них приняты: 18 региональных законов, в том числе  6 новых Законов.
3. Отметить, что в процессе подготовки вопросов для рассмотрения на заседаниях комитета и сессиях Законодательного Собрания Новосибирской области, и оперативного решения проблем, изложенных в обращениях, поступающих в комитет, в 2011 году было проведено 27 рабочих групп и совещаний (в том числе выездных – 4.) За отчетный период комитетом организованы и проведены 6 «круглых столов» и 1 общественные слушания.

4. Отметить, что за 2011 год комитетом направлено 286 обращений по направлениям деятельности и подготовлено 43 ответа на обращения.

5. Отметить, что депутаты комитета в 2011 году активно работали в 14 различных комиссиях и рабочих группах, созданных Законодательным Собранием Новосибирской области и Губернатором Новосибирской области.
Голосовали: «За» - единогласно.
7. О плане работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике на 2012 год.
Слушали: Титкова С.Н.

Решили:

1. Принять информацию Титкова С.Н. к сведению.

2. Утвердить план работы комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике на 2012 год.

	Председатель комитета
	С.Н. Титков

PAGE
4